
                       
 

 

 

 

21 lutego 2013 r. – Międzynarodowy Dzieo Przewodnika Turystycznego  
w Roku Przewodników Turystycznych  

 

Koło Przewodników PTTK im. Anieli Chmielioskiej w Łowiczu, działające przy łowickim 
oddziale Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego, włącza się w obchody Mię-
dzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego. Przypada on w dniu 21 lutego i został 
ustanowiony w 1989 r. podczas III Konwencji Światowej Federacji Stowarzyszeo Przewodni-
ków Turystycznych (World Federation of Tourist Guide Associations – WFTGA), która odbyła 
się w Nikozji na Cyprze. Ten dzieo ma pokazad pracę przewodnika lokalnym społecznościom  
i lokalnym władzom, a także uświadomid gospodarzom terenu, jaką rolę odgrywają prze-
wodnicy w obsłudze turystów, a w szczególności w kreowaniu wizerunku miasta czy regionu. 
Szczególnie cenne są inicjatywy, które odbywają się w 2013 roku – ogłoszonym Rokiem 
Przewodników Turystycznych w Polsce. Uroczyste obchody Międzynarodowego Dnia Prze-
wodnika Turystycznego odbędą się m.in. w Przemyślu, Katowicach, Kołobrzegu, Krakowie, 
Białymstoku i Gdaosku.  

Na 21 lutego 2013 r. Łowicki Uniwersytet Trzeciego Wieku zaplanował spotkanie           
z łowickim przewodnikiem i historykiem Zdzisławem Kryściakiem. W sali Urzędu Stanu Cywil-
nego w gmachu Łowickiego Ośrodka Kultury o godz. 16.00 będzie miał miejsce wykład „Le-
gendy Łowickie – inne poznawanie historii”. Ponadto podczas spotkania będzie możliwośd 
zapoznania się z publikacją prelegenta „Spacer po łowickich legendach”.  

Trzy dni później, 24 lutego 2013 r. w ramach XIX edycji Targów „Na styku kultur”           
w Łodzi, w cyklu „Prezentacje z Regionów”, przewodnicy z Łowicza przedstawią trzy prezen-
tacje multimedialne promujące Łowicz i region łowicki. Udział przewodników w tym przed-
sięwzięciu jest możliwy dzięki porozumieniu zawartemu pomiędzy Zarządem Głównym PTTK 
a Międzynarodowymi Targami Łódzkimi. 

Program „Prezentacji Regionów” w ramach XIX Targów „Na styku kultur” w Łodzi: 

1. Łowicz – miasto wielkiej historii i zabytków, prowadzenie: Zdzisław Kryściak, organizator: 
przewodnicy Oddziału PTTK w Łowiczu, niedziela, 24 lutego 2013 r., Scena, godz. 11.00 – 
11.45. 

Pierwsza z prezentacji przybliża wyjątkowośd Łowicza na mapie województwa łódzkiego. 
Zostaną przedstawione zapisy źródłowe z XVI – XIX w. podkreślające rangę Łowicza w ocenie 
ówczesnych podróżników (m.in. Kromer, Starowolski, Braun, Gaetano) i porównania miasta 
do Krakowa, Norymbergi czy Lwowa. Ukazane zostaną liczne zabytki Łowicza, wśród nich 



Perła Mazowsza – katedra Wniebowzięcia NMP, kościół oo. pijarów, kościół św. Leonarda, 
kościół św. Ducha, gmach pomisjonarski i muzeum, klasztory bernardynek, pobernardyoski, 
podominikaoski, ratusz, ruiny zamku. 

2. Kanon Krajoznawczy Ziemi Łowickiej – wędrówka z przewodnikiem po regionie 
łowickim, prowadzenie: Dorota Wiśniewska, Agnieszka Walczak, organizator: pPrzewodnicy 
Oddziału PTTK w Łowiczu, niedziela, 24 lutego 2013 r., Scena, godz. 11.45 – 12.30. 

Druga z prezentacji przybliży "perły" Ziemi Łowickiej w formie propozycji dwóch tras 
turystycznych zaczynających się w Łowiczu i przebiegających przez największe atrakcje 
regionu.  

A. Łowicz – Arkadia (park romantyczny Heleny Radziwiłłowej) – Nieborów (pałac i park baro-
kowy Radziwiłłów) – Sromów (Muzeum Ludowe Rodziny Brzozowskich – rzeźba ruchoma) – 
Łowicz  

B. Łowicz – Pilaszków (Izba Pamięci ZNP) – Chruślin (kościół gotycko-renesansowy z malo-
widłami Zofii Baudouin de Courtenay) – Walewice (pałac i stadnina koni) – Sobota (kościół          
z nagrobkami renesansowymi Sobockich, malowidła Apoloniusza Kędzierskiego oraz neogo-
tycki zamek) – Maurzyce (Skansen Wsi Łowickiej i pierwszy na świecie spawany most drogo-
wy) – Łowicz. 

3. Księstwo nad Bzurą – walory przyrodnicze i rekreacyjno-turystyczne Doliny Bzury, 
prowadzenie: Marlena Koza, Zdzisław Kryściak, organizator: przewodnicy Oddziału PTTK w Ło-
wiczu, niedziela, 24 lutego 2013 r., Scena, godz. 12.30 – 13.15. 

Trzecia z prezentacji ukazuje atrakcje krajoznawcze Doliny Bzury na jej odcinku w południowej 
części województwa łódzkiego. Grupa przewodników łowickich w ciągu ostatnich dwóch lat 
aktywnie włączyła się w promocję szlaku kajakowego i atrakcji obszaru Doliny Bzury m.in. 
organizując spływy kajakowe. Prezentacja opisuje walory przyrodnicze (program „Natura 
2000”, siedliska licznych gatunków awifauny wodno-błotnej), walory rekreacyjno-krajoznaw-
cze (możliwośd fotografii przyrodniczej i krajoznawczej, uprawiania turystki rowerowej, pie-
szej, nordic walking, kajakarstwa, wędkarstwa).  

 


